SHAPE

 SHAPE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	26.02.2014
	№
	 230-р

О закреплении в 2014 году территорий за

образовательными учреждениями,

расположенными на территории Ленинского

района, реализующими образовательные

программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря                2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города Саратова от 15 декабря 2006 года № 449А «О выявлении и учёте детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях»:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями, расположенными на территории Ленинского района, территориальные участки - жилые микрорайоны с указанием перечня улиц и номеров домов, по приёму детей в общеобразовательное учреждение (приложение № 1) и их учёту (приложение     № 2) в 2014 году.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

2.1. Обеспечить приём в общеобразовательные учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования граждан, которые проживают на территории, закрепленной за муниципальным образовательным учреждением, и имеют право на получение общего образования (приложение № 1).

2.2. Обеспечить учёт детей от 0 до 18 лет, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, которые проживают на территории, закреплённой за муниципальным образовательным учреждением, и имеют право на получение общего образования (приложение № 2).

2.3. Разместить до 1 марта 2014 года на сайтах общеобразовательных учреждений информацию о закреплении жилых микрорайонов за общеобразовательными учреждениями.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ленинского района муниципального образования «Город Саратов» по социальной сфере.

Глава администрации Ленинского района

муниципального образования «Город Саратов»                                   В.Н. Сараев

[image: image2.png]